---

<sup>1</sup> Stefano Caccia de Fara.

<sup>2</sup> Canon Law and Civil Law.

<sup>3</sup> Alexander of Mazovia.

<sup>4</sup> On the arrest of Lorenzo Rotella, see letters 146: 6; 147: 1; 148: 4.

<sup>5</sup> Chancellor Kaspar Schlick.

<sup>6</sup> Friedrich III.

<sup>7</sup> Roman miles (milia passuum).

<sup>8</sup> Piccolomini had now made good on his promise to Stefano to arrange for his appointment as a royal advocate, see letter 140:2.

<sup>9</sup> After his audience with the emperor, Piccolomini had apparently returned to Vienna.

<sup>10</sup> The appointments of a new patriarch and a new bishop were important political affairs.

<sup>11</sup> Cardinal Louis Aleman.

<sup>12</sup> A merchant banking firm of Florence.

## 151. Letter to Giovanni Campisio (25 June 1444, Vienna).

*Manuscripts:* M2, ff. 44v-45v<sup>1</sup>; M3, ff. 249r-250v<sup>2</sup>; V2, ff. 227-232<sup>3</sup>; V3, ff. 109r-112r<sup>4</sup> \*\*; V4, ff. 97v-100r.  
*Editions:* HE, 150, pp. 297-300; WO, 1: 1, 150, pp. 339-343; (both based on V2).  
*Translations:* RE, 51, pp. 200-204.

{109r} Aeneas Silvius<sup>5</sup> Johanni Campisio, insigni philosopho et amico singulari, salutem plurimam plurimam dicit.

[1] Vellem tibi per singulos dies aliquid scribere nec mihi vel stilus gravis vel preciosa videretur papirus. Jam enim poenitet me legem taciturnitatis promulgasse, ut fit, quia nihil mundanum perpetuo placet, sed cogit me uti silentio raritas nuntiorum. Perpauci sunt, qui ex his oris ad te veniant, aut, si veniunt, ignoti sunt mihi. Vix quater<sup>6</sup> in anno, qui ad te proficiscantur, invenio. Hac re factum est, ut litteris tuis invitus distulerim respondere. Nunc autem, quia tabellarius certus Romam petit<sup>7</sup>, habebis ex me responsum Aeneamque tuum loqui tecum accipies.<sup>8</sup>

[2] Scribis te meis litteris recreatum, quas apud basilicam Sancti Petri Noxetanus noster tibi restituit. Placet te consolationem recepisse, sed indignuisse consolationis {109v} non placet. Nollem enim aliquid tibi accidere, quod molestum foret egeretque medico.

[3] Quod amicitiam meam commendas<sup>9</sup> solidamque dicis, non audio invitus. Nam etsi me nolim<sup>10</sup> laudari, quia non sum laude dignus, hoc certe sine rubore dicere possum me, postquam amare occepi<sup>11</sup>, pertinaciter continuare. Non sum in capiendis amicitiiis facilis nec quemcumque dignor amicum. Superbus sum fastidiosique stomachi. Nisi melior me sit, nemo me habet amicum. Sed ut tarde in amicitiam venio, sic recedo sero, tenax sum amicorum. Neminem adhuc amavi, quem nunc habeam odio. Sentio itaque tecum, dum me stabilem dicis amicum teque certum facio numquam me tuam benevolentiam exiturum vel Noxetani, quos mihi Piladis et Orestis loco delegi. Scio tamen tecum venturum esse Contem, qui pars est altera tui, sed neque hunc vito, quia conterraneus meus est et virtute plenus et alter tu.